[image: ]

Совет  депутатов
Новозахаркинского муниципального  образования
Петровского  муниципального  района  Саратовской  области

РЕШЕНИЕ

	от 26 июля 2024 года

	№ 11-45/05

село Новозахаркино Петровского района Саратовской области

О внесении изменений в Положение о порядке оказания материальной помощи нуждающимся жителям Новозахаркинского муниципального образования

	В соответствии со статьей 5.3 Федерального закона от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Совет депутатов Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке оказания материальной помощи нуждающимся жителям Новозахаркинского муниципального образования, утвержденное решением Совета депутатов Новозахаркинского муниципального  образования  Петровского  муниципального  района  Саратовской  области от 28.08.2014 года № 15-50/03 «Об утверждении Положения о порядке оказания материальной помощи нуждающимся жителям Новозахаркинского муниципального образования» (далее – Положение) следующие  изменения:
	1.1. Пункт 2 Положения изложить  в новой редакции:
«2. Механизм оказания материальной помощи
2.1. Материальная помощь оказывается путем назначения и предоставления меры социальной защиты (поддержки) в электронном виде с учетом основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024 г. № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат».
2.2. Процессы назначения и предоставления материальной помощи осуществляются в соответствии с административным регламентом,  разработанным Администрацией Новозахаркинского муниципального образования в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.2. Пункт 3.1. Положения изложить в новой редакции:
«3.1. Размер материальной помощи определяется комиссией  в соответствии с административным регламентом, указанным в пункте 2.2 настоящего Положения,  исходя из сложившейся жизненной ситуации и представленных документов, но не может превышать 30 000 рублей в год.».
1.3. Пункт 3.3. Положения исключить.
1.4. Форму заявления исключить.
	2. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

Глава Новозахаркинского
муниципального образования					О.С.Лысенко

image1.png